

• جنگ ما جنگ عقیده است

نگاه اول که مشخص است تا چه اندازه نادرست است و تنها یک مدعا برای رد این گزاره، حملی داعش به ساختمان مجلس شورای اسلامی در سال گذشته است. که اگر در سوریه و عراق با دشمن نجنگیم، می‌بایست در خیابان‌های پایتخت، با آنها می‌جنگیدیم. دو نگاه دوم و سوم نیز اگر چه ممکن است بعدی از حقیقت را دارا باشند، اما از منظر نگاه چهارم که متعلق به رهبران انقلاب اسلامی (امام خمینی و حضرت آیت‌الله خامنه‌ای) است، نگاه ناقصی است و با مبانی اندیشه‌ای و دینی این دوپز گواران در تعارض است.

از منظر امام خمینی (ره)، ما در حال یک جنگ عقیدتی با دشمن هستیم که البته حتی محدوده یک جغرافیای خاص هم نمی‌شود: «جنگ ما جنگ عقیده است، و جغرافیا و مرز نمی‌شناسد. و ما باید در جنگ اعتقادی‌مان بسیج‌بزرگ‌سربازان اسلام را در جهان به‌راه

راندن استعمار از منطقه، و دفاع از حقوق مردم خود و منطقه، باید در این تحولات حضور داشته باشیم. از این منظر، کشورهای عراق و سوریه و لبنان و... به ایران مدیون هستند و بعد از اتمام پروژه داعش و بیرون راندن آنان از منطقه، این کشورها باید حق خود را در قبال جوانمردی ایران انجام داده و بازارهای خود را بر روی ایران بگشایند.

از منظر نگاه سوم، حضور ایران در منطقه، "ناکتیکی" است نه "راهبردی". ایران صرفاً به این دلیل در منطقه حضور دارد که در حال حاضر، دارای "منافع مشترک" (مثلاً مبارزه با ترور یسم) با برخی کشورهای منطقه است. بنابراین نگاه ایران، یک نگاه کوتاهمدت است و پس از تمام شدن پروژه، نیازی به حضور ایران در منطقه و نزدیکی به سایر کشورها نیست. پس حلقه‌ی متصل ایران با کشورهای منطقه، صرفاً منافع مشترک است و بس.

درباره‌ی حضور ایران در منطقه، و به‌طور خاص، در کانون این درگیری (یعنی عراق و سوریه)، چهار نگاه وجود دارد.

نگاه اول معتقد است که اساساً حضور ایران در منطقه، کار اشتباه نادرستی است. از نگاه اینان، حضور ایران در منطقه، از طرفی به موجب ایجاد خصومت بیشتر کشورهای غربی و دنباله‌های منطقه‌ای آنان به ایران خواهد شد و از طرف دیگر، باعث غافل شدن کشور، از مسائل داخلی و درونی خودش می‌شود. این افراد و جریان‌ها معتقدند "چراغی که به خانه رواست، به مسجد حرام است".

نگاه دوم معتقد است که ما باید در منطقه حضور داشته باشیم به دلیل آنکه این کار برای دفاع از "منافع ملی" است و یک وظیفه‌ی "صرفاً انسانی" از نظر اینان، استعمار جهانی برای کسب منافع بیشتر در منطقه حضور پیدا کرده و بنابراین ما هم باید برای بیرون

تفسیر قرآن ۴	گزارش رصدی ۴	حزب... این است ۴
مواظب باشیم پیمان شکنی نکنیم	حمله به سوریه، به اعتبار بین المللی آمریکا ضربه زد	قانون خدا را به خاطر بسپار

مسأله شهادت کهنه شدنی نیست | این شماره تقدیم می‌شود به روح پرفروش شهید ابرج نصرت زاد

مسأله‌ی شهید و ایثارگری، کهنه‌شدنی نیست؛ این، موتور حرکت جامعه است؛ بعضی‌ها از این نکته غفلت میکنند. این که می‌بینید بعضی با سخن، قلم و حرکات خود، نگاهی به ایثار و شهادت می‌اندازند که آن نگاه منفی و ناسپاسانه است، بر اثر غفلت آنهاست؛ نمی‌فهمند پاسداری از حرمت شهیدان و ایثارگران چقدر برای یک جامعه و ملت و کشور دارای اهمیت است. شما ببینید خون مطهر حسین بن علی (علیه السلام) در کربلا در غربت بر زمین ریخته شد؛ اما بزرگترین مسؤولیتی که بر عهده‌ی امام سجاد (علیه السلام) و زینب کبری (علیه السلام) قرار گرفت، از همان لحظه‌ی اول این بود که این پیام را روی دست بگیرند و به سرتاسر دنیای اسلام آن را، به شکل‌های گوناگون، منتقل کنند. ● ۱۶/۴/۸۳

این هم به این است که دانشگاهی بنایش را بر این بگذارد که در دانشگاه خودش کاری بکند که آن مقداری که مملکت خودش محتاج [است] بتواند آن مقدار را درست بکند. ●

امام خمینی (ره) ۱۱ آبان ۱۳۵۸

احتیاج، خودش یک بستگی [سیاسی] است. اگر یک روزی آن کسی که ما به او محتاج-فرض کنید-باشیم، یک روزی جلوی ریش را بگیرد، خوب ما باید تسلیمش بشویم. ما باید کاری نکنیم که مستقل بشویم. کاری نکنیم که محتاج نباشیم؛

اولین شرط رسیدن به استقلال

اگر یک مملکتی بخواهد مستقل باشد، اول شرط این است که احتیاج نداشته باشد به غیر، اگر احتیاج داشت که نمی‌تواند مستقل باشد.

انسان ۲۵ ساله

به مناسبت میلاد امام حسین (علیه السلام)

درس امام حسین به امت اسلامی

زندگی حسین بن علی (علیه السلام) در طول تاریخ زندگی پنجاه و چند ساله‌ی آن بزرگوار، همه درس است: دوران کودکی او درس است، دوران جوانی او درس است، در دوران امامت امام حسن (علیه السلام) رفتار او درس است، بعد از شهادت امام حسن (علیه السلام) رفتار او همه درس است. اینچنین نبود که کار امام حسین فقط در آن روز آخر باشد، لکن حادثه‌ی کربلا اینقدر عظمت دارد، اینقدر درخشنده است که مثل خورشیدی همه‌ی نوره‌های دیگر را تحت الشعاع قرار می‌دهد... امروز روز ولادت این بزرگوار است؛ در این روز باید از حسین بن علی درس آموخت؛ درس حسین بن علی (علیه السلام) به امت اسلامی این است که برای حق، برای عدل، برای اقامه‌ی عدل، برای مقابله‌ی با ظلم، باید همیشه آماده بود و باید موجودی خود را به میدان آورد؛ در آن سطح و در آن مقیاس، کار من و شما نیست؛ اعداد سطوحی که با وضعیت ما به خلایق است، ما با عادات ما متناسب باشد چرا؛ باید با بزرگتریم. ۹۲/۲۲۰

تفسیر قرآن

مواظب باشیم پیمان شکنی نکنیم

علاج زین و لغزشی که بتدریج هویت ما را تغییر می‌دهد و اخلاقی و اعتقاد ما را خراب می‌کند چیست؟ ما باید چه کار کنیم؟ آنچه که در قرآن مشاهده می‌شود، نقطه‌ی مقابل این آفت‌ها، «ذکر» است؛ نه فقط ورد و اوراد و امثال اینها، اورادی که وجود دارد، یکی از وسایلی ذکر است؛ اما ذکر به معنای یاد خدا و یاد تکلیف و یاد نعمت الهی است: «وَاذْكُرُوا نِعْمَةَ اللَّهِ عَلَيْكُمْ إِذْ كُنْتُمْ أَعْدَاءً فَأَلْفَظَ بَيْنَ قُلُوبِكُمْ فَاصْبِرْتُمْ بِنِعْمَةِ اخْوَانِ» (۱) اگر در قرآن ملاحظه کنید، در موارد متعددی به «یاد نعمت خدا» اشاره شده است: نعمت خدا، همه‌اش خورد و خوراک و امثال اینها نیست که به نظر ما آن کوچک بیاید - اگر چه آن هم کوچک نیست؛ خیلی مهم است - بلکه خدای متعال نعم عظیمی بر انسان‌ها و از جمله بر ما دارد که باید به یاد آنها بیفتیم: یاد تکلیف، یاد نعمت، یاد عهد و پیمان. همه‌ی ما عهد و پیمان داریم؛ هم خدا، هم با مردم. هر کدام ما با مردم و نظام، یک طور عهد و میثاق داریم. به یاد این عهد و میثاقان باشیم و مواظب باشیم پیمان شکنی نکنیم و عهد خود را زیر پا ننگانیم! ● ۱۴۰۱/۲/۲۱ | (۱) س(۱) علی عمران آیه ۱۰۳



آمریکایی‌ها با به کار بردن سلاح شیمیایی مخالفتی ندارند اگر ...

رئیس‌جمهور آمریکایی گوید «ما به سوریه حمله کرده‌ایم برای مبارزه‌ی با به کار بردن سلاح شیمیایی»! این حرف دروغ است؛ آنها [هستند که] با به کار بردن سلاح شیمیایی –نه سلاح شیمیایی و نه هر جنایت دیگری علیه بشریت– مخالفتی ندارند... اینها از اینکه مردمی رنج ببرند، درد بکشند، ناراحت نمی‌شوند. همین‌ها از صدام جنایتکار پشتیبانی کردند، حمایت کردند؛ هزاران نفر از مردم ایران و عراق به وسیله‌ی سلاح شیمیایی‌ای که صدام به کار برد نابود شدند یا آسیب دیدند؛ هنوز در بین مردم ما جوان‌هایی که آن روز آسیب دیدند وجود دارند، حضور دارند و رنج می‌برند. اینها مخالف [سلاح شیمیایی] نیستند. ۹۷/۱۲/۲۵

خانواده ایرانی

اگر خانواده نبود

بزرگترین مصلحین هم نمی‌توانند جامعه را اصلاح کنند

گر در جامعه‌ای خانواده مستحکم شد و زن و شوهر حقوق یکدیگر را رعایت کردند و با هم اخلاق خوش داشته و سازگاری نمودند و با همکاری هم مشکلات را برطرف نموده فرزندان را تربیت کردند، جامعه‌ای که اینطور خانواده‌ها را داشته باشد، به صلاح خواهد رسید و نجات پیدا خواهد کرد، و اگر مصلحی در جامعه باشد می‌تواند اینطور جوامع را اصلاح نماید. اگر خانواده‌ای نبود، بزرگترین مصلحین هم بیایند نمی‌توانند جامعه را صلاح کنند. ● ۹۹/۱۲/۱۵

حزب الله این است

قانون خدا را به خاطر بسپار

ما این را امتحان کرده ایم: در مقابل دشمن، «عقب نشینی» شوق دشمن است؛ در مقابل دشمن، «پستادگی» موجب عقب رفت دشمن است. وَلَوْ قَاتَلَكُمُ الَّذِينَ كَفَرُوا لَوَلَّوْا الْأَنْبَاءُ ثُمَّ لَا يَجِدُونَ وَلِيًّا وَلَا نَصِيرًا ۖ سُبْحَنَ اللَّهِ الَّذِي قَدْ خَلَقَ مِنْ قَبْلُ رَبَّنَا تَجَدُّ لِسَتُهُ اللَّهُ تَبْدِيلًا: این سنت الهی

است: اگر چنانچه در مقابل ظلم و استبداد و زورگویی و خباثت ها و جنایتهای جنایتکاران عالم بایستید، قطعاً مجبور به عقب نشینی می شوند؛ این قرآن کریم است که به عنوان یک سنت قطعی تاریخ و سنت الهی از این یاد می کند، و این سنت ان شاء الله عملی خواهد شد. ۹۷/۱۲۵

گزارش رصدی

روزنامه آمریکایی واشنگتن پست:

حمله به سوریه، به اعتبار بین‌المللی آمریکا ضربه زد



سرروصدای دونالد ترامپ درباره‌ی حمله به سوریه در حالی تبدیل به یک شوی توتنتری شده بود که برای بسیاری (مخصوصاً متحدان آمریکا) این سؤال پیش آمده بود "تحولات منطقه بعد از حمله‌ی آمریکا به سوریه، چگونه خواهد شد؟" اما بعد از حمله‌ی موشکی آمریکا و بی اثر بودن آن، حامیان و متحدان آن دچار سرخوردگی و یأس شدند.

مارک دوبویوتز، کارشناس اندیشکده‌ی ضدایرانی بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها می‌نویسد: "راهبرد ترامپ برای خنثی‌سازی و کاهش نفوذ ایران در منطقه، محدود به لفاظی‌های گوش‌خراش است." روزنامه‌ی واشنگتن پست نیز در این باره نوشت: "حملات جمعه‌شب، به اندازه‌ی کافی قوی نبود تا مایه‌ی خجالت نشود، در نتیجه، بیش از آنکه به رژیم اسد لطمه وارد کند، به اعتبار آمریکا در صحنه بین‌المللی آسیب وارد کرد... حمله‌ی تحت رهبری آمریکا، حتی یک هواپیما، پایگاه هوایی یا سیستم تحویل در هدف قرار نداد و سوریه را با قابلیت‌های تسلیحات شیمیایی رها کرد." واشنگتن پست ادامه می‌دهد: "سوری‌ها می‌دانند که پیروز این حمله بودند به طوری که در خیابان‌های دمشق، جشن و شادمانی برپا بود، زیرا طرفداران دولت فهمیدند که حمله‌ی پرهزینه‌ای محقق نشده است." روزنامه‌ی گاردین نیز با انتقاد از حمله‌ی اخیر آمریکا به سوریه می‌نویسد: "این حمله، سوریه را قوی‌تر می‌کند و سوریه می‌تواند ادعا کند استوار ایستاد و مقابله کرد. تماشای عبث بود." ❀

